
令和 3年 7月 8日 

生徒並びに保護者各位 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

新型コロナワクチン接種にあたって(ご連絡) 

 

 梅雨の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察いたします。平素より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、先日政府から 7月以降新型コロナのワクチン接種の対象が高校生にも拡大され

るとの発表がありました。本校としましては、感染拡大予防の観点からできるだけワク

チン接種をしていただきたいと考えておりますが、ご家庭のお考えや本人のご事情もあ

るかと思いますので接種の可否は保護者の方のご判断により進めていただきたいと思

います。また、ワクチンを接種しないことにより教育活動への参加に不合理などが生じ

たり、生徒間で差別意識が起こったりしないよう配慮してまいりますので、ご了解くだ

さいますようお願い申し上げます。 

尚、接種を希望される場合は、接種券がご家庭に配送され接種予約が取れましたら学

校にも連絡くださいますようお願いいたします。接種日は土日、祝日や夏季休業中など

授業が休みの日になるべく予約していただくようお願いいたします。ただし接種日が授

業日と重なりました場合は公認欠席扱といたします。自宅外生につきましては、改めて

ご連絡いたします。 

 


